1

证券代码：000960          证券简称：锡业股份       公告编号：2017-028

债券代码：112038          债券简称：11锡业债

云南锡业股份有限公司

第七届监事会 2017 年第二次临时会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

经公司羊慎先生、李云先生、杨小江先生三名监事联名提议，云南锡业股份

有限公司第七届监事会 2017 年第二次临时会议于 2017 年 6 月 20 日以通讯表决

的方式召开，会议通知于 2017 年 6月 15日以当面送达、电子邮件及传真的方式

通知了公司的 5 名监事。应参与此次会议表决的监事 5 人,实际参与表决监事 5

人。本次临时监事会的召开符合《公司法》和《云南锡业股份有限公司章程》的

规定。

二、监事会会议审议情况

1、《云南锡业股份有限公司关于调整 2017 年度套期保值计划的议案》

表决结果：有效表决票数 5 票，其中同意票 5 票，反对票 0 票，弃权票 0

票，审议通过。

为了避免现货交易价格变化的风险，有效抑制市场供求失衡和非正常价格波

动，确保公司 2017年生产经营计划的顺利完成，2016年公司第九次临时董事会

和第三次临时股东大会审议通过了《云南锡业股份有限公司关于 2017 年度套期

保值计划的议案》。开年以来，白银价格呈现剧烈区间震荡，公司原定的套期保

值计划已经无法满足实际需要。根据公司具体情况，公司决定对 2017 年白银的

套期保值计划作如下调整：年初白银保值现货数量 120吨，现调整为 530吨；银

锭期货保值计划数量年初为 226 吨，现调整为 926吨。年初原定白银期货交易场

所为上海期货交易所，现调整为上海期货交易所和上海黄金交易所。年初制定的

套期保值计划除白银外其他金属品种套期保值计划数量暂不进行调整。

2

2、《云南锡业股份有限公司关于向银行申请综合授信的议案》

表决结果：有效表决票数 5 票，其中同意票 5 票，反对票 0 票，弃权票 0

票，审议通过。

为做好资金筹集，满足正常的生产经营所需资金，公司向恒丰银行昆明分行

申请综合授信额度 3亿元（期限一年），在取得银行的综合授信额度后，公司将

在授信额度范围内办理流动资金贷款、贸易融资等有关业务。该综合授信额度保

证形式为信用保证。因与银行办理相关业务的过程中存在时间差异，所以上述授

信额度的期限生效日期以经公司完成相关决策程序后与商业银行签订的合同起

始日为准。授权公司法定代表人（董事长）代表公司签署授信、担保协议（合同）

及与相关文件。法定代表人如不能及时或亲自签署文件时，由其授权委托人签署。

3、《云南锡业股份有限公司关于为全资子公司提供担保的预案》

表决结果：有效表决票数 5 票，其中同意票 5 票，反对票 0 票，弃权票 0

票，审议通过。

具体内容详见公司同日披露的《云南锡业股份有限公司关于为全资子公司提

供担保的公告》。

本预案需提交公司股东大会审议。

4、《云南锡业股份有限公司关于申请注册发行中期票据的预案》

表决结果：有效表决票数 5票，其中同意票 5票，反对票 0票，弃权票 0

票，审议通过。

具体内容详见公司同日披露的《云南锡业股份有限公司关于申请注册发行中

期票据的公告》。

本预案需提交公司股东大会审议。

三、监事会及监事对相关事项发表如下审核意见：

基于公司的实际情况，公司对 2017年度白银套期保值计划进行调整，有利

于控制经营风险，提高公司抵御市场波动和平抑价格震荡的能力。公司开展套期

保值业务严格遵守国家有关法律、法规、《公司章程》、《期货套期保值管理办法》

和《期货套期保值业务管理细则》，操作过程合法、合规。因此，我们认为公司

调整 2017年白银套期保值计划可行，风险可控。

四、备查文件

3

1、《云南锡业股份有限公司第七届监事会 2017年第二次临时会议决议》。

特此公告。

云南锡业股份有限公司

                                           监事会

                                        二〇一七年六月二十一日